
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

 

Об утверждении платы

жилых помещений вмногоквартирных

домах на территориях сельских

Шекснинскогомуниципального

 

 

В соответствии с

статьи 158 Жилищного

частями 3, 4 статьи 14 

ФЗ «Об общих принципах

Российской Федерации

Приказом министерства

Российской Федерации

Устава Шекснинского

Шекснинского муниципального

РЕШИЛО: 

 

1.Утвердитьс даты

платы за содержание

Шекснинского муниципального

1.1 для собственников

решение о выборе способа

принятое решение о 

реализовано, или на общем

утвержден тариф на содержание

1.2. для нанимателей

найма, договорам найма

муниципального жилищного

домах, в котором все

собственности; 

 

 

 

№ 

Категории

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от31 июля 2019года №97 

п. Шексна 

платы за содержание 

помещений вмногоквартирных  

территориях сельских поселений 

Шекснинскогомуниципального района 

соответствии с частью 2 статьи 154,  частью 3 статьи

Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьи 14 Федерального закона от 06 октября

принципах организации местного са

Федерации» (с последующими изменениями

министерства строительства и жилищно-коммунального

Федерации от 06.04.2018 года № 213/пр, на основании

Шекснинского муниципального района, Представительное

муниципального района 

с даты вступления в силу настоящего

содержание жилых помещений в многоквартирных

муниципального района: 

собственников жилых помещений, которые

выборе способа управления многоквартирным

решение о выборе способа управления этим

на общем собрании собственниками не

на содержание и ремонт жилых помещений

нанимателей жилых помещений по договорам

договорам найма жилых помещений государственного

жилищного фонда, проживающих в

котором все жилые помещения находятся 

 

Категории домов по степени за содержаниеи

ШЕКСНИНСКОГО 

 

 3 статьи 156, частью 4 

, пунктом 6 части 1, 

октября 2003 года №131-

местного самоуправления в 

изменениями и дополнениями), 

коммунального хозяйства 

на основании статьи 21 

Представительное Собрание 

настоящего решения размер 

многоквартирных домах 

которые не приняли 

многоквартирным домом, или же 

этим домом не было 

ками не установлен и не  

помещений; 

договорам социального 

государственного или 

проживающих в многоквартирных  

я в муниципальной 

Размер платы 

за содержаниеи ремонт 



п/п благоустройства 

 

жилых помещений за 1 

кв.м. общей площади в 

месяц, руб. 

1. Благоустроенные 2-х этажные дома с 

уборкой лестничных клеток и дворовой 

территории 

             22,90 

2. Благоустроенные дома свыше 2-х этажей с 

уборкой лестничных клеток и дворовой 

территории 

22,66 

3. Благоустроенные 2-х этажные дома  с 

уборкой дворовой территории 

19,82 

4. Благоустроенные дома свыше 2-х этажей с 

уборкой дворовой территории 

22,07 

5. Благоустроенные дома без уборки 

лестничных клеток и дворовой территории 

15,54 

6. Жилые дома  с газом, с холодным 

водоснабжением (ХВС) 

16,65 

7. Жилые дома с газом,  холодным 

водоснабжением и водоотведением 

17,66 

8. Жилые дома без отопления с ХВС, ВД и 

газовыми  колонками 

17,66 

9. Неблагоустроенные жилые дома, имеющие  

газоснабжение  без вывоза и утилизации  

бытовых отходов 

12,88 

10. Неблагоустроенные жилые дома, имеющие  

газоснабжение, отопление без вывоза и 

утилизациибытовых отходов 

13,91 

11. Неблагоустроенные жилые дома, без 

вывоза и утилизации бытовых отходов 

12,30 

12. Неблагоустроенные жилые аварийные 

дома, признанные в установленном 

порядке, без вывоза и утилизации  

8,62 



бытовых отходов 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» иподлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                    В.В. Кузнецов 


